[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Кировского  муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.11.2018                              п. Кировский                                      №310-р
Об утверждении плана мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при
подготовке и проведении повторных выборов Губернатора

Приморского края 16 декабря 2018 года

В целях оказания  содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении повторных выборов Губернатора Приморского края  на территории Кировского муниципального района 16 декабря 2018 года, руководствуясь Федеральным  законом от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Избирательным кодексом Приморского края, ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от  15.05.2018 года № 137-НПА), на основании распоряжения администрации Приморского края от 29.10.2018 г. №379-ра «Об оказании содействия  избирательным комиссиям Приморского края в реализации их полномочий при подготовке и проведении повторных выборов Губернатора Приморского края 16 декабря 2018 года»

1.Утвердить  план  мероприятий  по  оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении повторных выборов Губернатора Приморского края  16 декабря  2018 года (прилагается).
          2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить настоящее распоряжение на сайте администрации Кировского муниципального района.
          3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Кировского
муниципального района

                                      И.И.Вотяков

	Приложение

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

   от 13.11.2018     №310-р

ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Кировского муниципального района при подготовке и проведении повторных выборов Губернатора Приморского края

16 декабря  2018 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования избирателей о подготовке и проведении выборов, о сроках и порядке совершения избирательных действий, о дате и времени голосования
	Весь период
	Руководитель аппарата администрации района (Тыщенко Л.А.)

	2
	Обеспечение публикации информации, предоставляемой избирательными комиссиями о ходе подготовки и проведения выборов, о сроках и порядке совершения избирательных действий, а также связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий
	Весь период
	Руководитель аппарата администрации района (Тыщенко Л.А.)

	3
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ (если избирательный участок образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов (если избирательный участок образован на территориях нескольких населенных пунктов), мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов УИКов
	Не позднее

5 ноября   2018 года

	Общий  отдел (гл. специалист Мурзина Л.Н.)

	4

	Формирование, уточнение и представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей

	Не позднее

26 октября  2018 года
	Руководитель аппарата администрации района (Тыщенко Л.А.)

	5
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимых помещений, включая помещения для голосования, помещения для хранения избирательной документации и помещения для приема заявлений о  включении избирателей в список избирателей по месту нахождения (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования
	Не позднее 31 октября 2018 года (для ТИК);
не позднее 5 декабря 2018 года (для УИК)
	Начальник УМСАПЭ (Шелков И.А.), руководитель аппарата администрации района (Тыщенко Л.А.), руководители государственных и муниципальных учреждений, в которых расположены избирательные участки

	6
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер

	В соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»

	Начальник управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы (Шелков И.А.)

	7
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещений, указанных в частях 3,5 статьи 64 Избирательного кодекса Приморского края для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

	В течение трех дней со дня подачи заявки
	Руководители муниципальных учреждений

	8
	Уведомление в письменной форме избирательной комиссии Приморского края о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам,
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Руководители муниципальных учреждений

	9
	Подготовка  распоряжения  «О выделении  на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения печатных агитационных  материалов»  по предложению территориальной избирательной комиссии

	Не позднее

15 ноября   2018 года

	Общий  отдел (гл. специалист Мурзина Л.Н.)

	10
	Осуществление передачи в Управление Роскомнадзора по  Приморскому краю сведений об организациях телерадиовещания и периодических печатных изданиях, учредителями которых являются органы местного самоуправления Кировского муниципального района
	Не позднее 22 октября 2018 года
	Общий  отдел (гл. специалист Мурзина Л.Н.)

	11
	Оказание содействия  территориальной избирательной  комиссии Кировского района в обеспечении участковых избирательных комиссий  компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее

5 декабря

 2018 года
	Руководитель аппарата  и  структурных подразделений  администрации района, руководители муниципальных учреждений

	12
	Обеспечение  контроля  за энергоснабжением зданий, в которых размещаются избирательные комиссии (в том числе предусмотреть резервное  автономное энергоснабжение для оперативного устранения перерывов в подаче

электроэнергии )
	16 декабря 2018 года
	Отдел жизнеобеспечения (Шилова Е.В.)

	13
	Обеспечение расчистки подъездных путей к зданиям и помещениям избирательных участков, беспрепятственный доступ в помещения для голосования лиц с ограниченными возможностями здоровья для реализации их избирательных прав.
	16 декабря 2018 года
	Руководители муниципальных учреждений

	14
	Обеспечение оборудования определенных совместно с территориальной избирательной комиссией района  помещений для голосования специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения в полном объёме реализовать их избирательные права
	Не позднее 15 декабря 2018 года
	Руководители муниципальных учреждений

	15
	Выделение автотранспорта  для проведения досрочного голосования  (по заявке ТИК)
	Декабрь

 2018 года
	МКУ ЦОМОУ (Давидчук Н.В.), МБУ КДЦ (Корчак А.Э.)

	16
	Выделение  автобуса  для оборудования резервного пункта для голосования.
	Декабрь

 2018 года
	МКУ ЦОМОУ (Давидчук Н.В.)

	17
	Выделение помещений для  размещения резервных пунктов для голосования в случае невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях
	Декабрь

 2018 года
	Начальник УМСАПЭ (Шелков И.А.), руководитель аппарата администрации района (Тыщенко Л.А.), руководители государственных и муниципальных учреждений, в которых расположены избирательные участки

	18
	Организация  культурно-развлекательных  мероприятий в зданиях, где расположены помещения для голосования
	16 декабря 2018 года
	МБУ «Культурно-досуговый центр» (Корчак А.Э.), Кировская детская школа искусств (Рычков А.Г.), Горноключевская детская школа искусств (Рычков А,Г.)

	19
	Организация  торгового обслуживания в зданиях, где расположены помещения для голосования
	16 декабря  2018 года
	Отдел экономики, торговли и предпринимательства (Аксенова С.В.)

	20
	Организация  медицинского обслуживания в зданиях,  где расположены помещения для голосования (по согласованию)
	16 декабря 2018 года
	КГ БУЗ «Кировская центральная районная больница» (Монастырная Е.О.)

	21
	Оказывать необходимое содействие территориальным подразделениям (органам) Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства  юстиции Российской Федерации, Федеральной налоговой службы, Центрального  банка Российской Федерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избирательных комиссий
	Весь период
	Управление муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы (Шелков И.А.)